
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 127/2009/CAV 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da 

Dissertação de Mestrado intitulada “Estudo da patogenicidade e investigação de co-

infecção por circovirus suíno e torque teno suíno em material proveniente de porcas com 

patologias reprodutivas” da aluna GISELI APARECIDA RITTERBUSH, no dia 06 de 

novembro de 2009, às 09:00 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Drª. JANICE REIS CIACCI ZANELLA – Orientadora  

 Dr. PAULO AUGUSTO ESTEVES  – Embrapa/Concórdia/SC – Membro externo 

Drª.  ELIANA KNACKFUSS VAZ – Membro local  

Dr. UBIRAJARA MACIEL DA COSTA – Membro local 

 

2. Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

Lages, 07 de outubro de 2009. 

 

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 
Diretor Geral CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

